
 
 

  
Afdeling Openbare Orde en Regelgeving/Team belastingen 

 
 
 
 
 

Gemeentestukken: 2011- 90 

  

 
 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 april 2011, 
nummer 90; 
 
gelet op artikel 216 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
vast te stellen de  
 

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE TARIEVENTABEL LEGES 2011  
 
Artikel 1  
Aan Hoofdstuk 9, van Titel I wordt het volgende artikel toegevoegd: 
Artikel 1.9.2.  
Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen in het gemeentearchief,  
voor ieder daaraan besteed kwartier           €15,50 

Artikel 2  
Na hoofdstuk 13 wordt het volgende hoofdstuk toegevoegd: 
Hoofdstuk 14 Kinderopvang (Vervallen per 1-1-2011) 

Artikel 3  
De hoofdstukken 14 tot en met 16 worden als volgt vernummerd: 
I. Hoofdstuk 14 wordt Hoofdstuk 15. 
De artikelen 1.14.1 tot en met 1.14.4 worden artikelen 1.15.1 tot en met 1.15.4; 

 
II. Hoofdstuk 15 wordt Hoofdstuk 16. 
De artikelen 1.15.1 tot en met 1.15.5 worden artikelen 1.16.1 tot en met 1.16.5; 
 
III. Hoofdstuk 16 wordt Hoofdstuk 17. 

- Artikel 1.16.1 wordt artikel 1.17.1 
- Artikel 1.16.1.2. wordt artikel 1.17.1.; 
- Artikelen 1.16.2 en 1.16.3 worden artikelen 1.17.2 en 1.17.3; 
- Artikel 1.16.4 wordt artikel 1.17.6; 
- Artikelen 1.16.5, artikel 1.16.5.1 en artikel 1.16.5.2 worden respectievelijk artikelen 1.17.4, 

artikel 1.17.4.1 en artikel 1.17.4.2; 
- Artikel 1.16.6 wordt artikel 1.17.5. 

 
Artikel 4 
Artikel 1.16.1.1 komt te vervallen.  
 
 



 
 

  
Afdeling Openbare Orde en Regelgeving/Team belastingen 

Artikel 5 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking.  
2. De datum ingang van de heffing is 1 januari 2011. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 mei 2011. 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,                                                                         de voorzitter, 
 
 
 
 
J.G. van Straalen     mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KD/244/ 


